AHPM. Llibre particular del convent del Carme 1414-1430. 1414, maig, 14 – 1430, agost, 16. AHCM/Ecles. C-95 (Carmelites XXXII). ffsn.

Nouerint uniuersi quod die ueneris, octuadecima die madii¹, paulo post pulsacionem tercie, anno a Natiuitate Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo, in presencia mei, Francisci Iohannis de Gamiçans, scriptoris iurati scriuanie publice ciuitate Minorise, et testium infrascriptorum ad hec specialiter uocatorum et rogatorum, uenerabilis et religiosus frater Petrus Ros, prior monasterii fratrum Beate Marie de Montecarmelo, ciuitatis Minorise, constitutus personaliter in

¹ segueix cancel·lat anno a Nat.

platea publica dicte ciuitatis, obtulit et presentauit et per me, eundem scriptorem publicum, legi et exponi requisiuit honorabili Iohanni de Pegaria, domicello, uicario Minorise et Bagiarum ibidem personaliter adinuento, quandam papiri cedulam scriptam tenoris sequentis: "Cum die lune intitulata .XIII. presentis mensis madii, quidam iuuenis uocatus Alfonsus, qui moratur cum Anthonio Timonals, regens scolas ciuitatis Minorise, maligno ductu spiritum, Deum non uerendo, demane intrasset ecclesiam monasterii Beate Dei Genitris Marie de Monte Carmeli, dicte ciuitatis, in qua dicta ecclesia erat quidam puer filius Iacobi de Tresserris, apothecarii, quondam, qui puer uocatur Gabriel, qui tenebant [sic] unum librum in manibus suis uocatum *Vitas Patrum*, in quo dictus Gabriel adicebat [sic] quolibet die infra monasterium, et dictus Alfonsus, Maligno ductus, spiritum Deum non uerendo, a manibus dicti Gabrielis, qui dictum librum tenebat, uiolenter abstulit et rapuit et dictum librum furtive secum asportauit extrahendo dictum librum a dicta ecclesia, et restituere noluit neque uult, quare frater Petrus Ros, prior dicti monasterii, audiens predicta sic nequitur et contra ius et iustitia dicta facta et perpetrata ac enormiter, ut dictum est, per dictum Alfonsum grauiter comisse, quod non solum dictum monasterium et conuentum eiusdem ac eciam dictum priorem iniuriasset, et immunitates ecclesie fregisset, necnon saluam gardiam illustrissimi nostri regis qua continentur quod quicumque malo spiritu inductus difamauerit, uiolauerit, iniurauerit monasteria Beate Marie de Montecarmelo et conuentus eorundem, ac frates et seruitores eorundem uniuersaliter et singulariter incurrat iram et indignacionem domini nostri regis ac eciam in penam mille morabatinorum auri, que pena sit adquisita erario domini nostri regis ultra alias penas contentas in dicta saluagardia, mandans dictus dominus rex² regide [sic], et cum magnis penis quibuscumque oficialibus suis, quod quocienscumque casus eueniat qui factus et perpetratus fuerit per quamcumque personam atque fecerit contra saluam gardiam quod ipsi oficiales rigide et fortiter inquirant et contra ipsos delinquentes ac facientes contra dictam saluam gardiam, et eos puniant et leuent dictam penam in qua inuenerint ipsos incurisse dicensque quod si dicti oficiales in hoc fuerint negligentes seu remissi, incurra certam penam contentam in dicta saluagardia, que pena totaliter sit adquisita dicto domino nostro regi que pena sit executa et habita a dictis officialibus et eorum bonis,

² rex *interlineat.*

sicut et prout hec et alia lacius continetur in dicta saluagardia. Quare dictus prior, scilicet, frater Petrus Ros, uidens se et totum monasterium iniuriatum et agrauatum denunciat uobis, uenerabili uicario dicte ciuitatis Minorise, cum ipse et conuentus grauiter inueniant iniuriatos a dicto Alfonso usurpando iuremdiccionem domini nostri pape et domini nostri regis frangens saluagardiam, quatinus, realiter et cum efectu non diuertendo ad alias actus de predictis sic enormiter factis et perpetratis per dictum Alfonsum contra ipsum, ride predatis et iuxta tenorem dicte regie saluagardia et alias, prout dictus dominus noster rex uobis mandat procedi et anantari, et ad finem debitum producti et executari; alias, si contrarium duxeritis faciendum, cum omni reuerencia uestri semper loquendo protestatur idem prior contra uos de omnibus dampnis, expensis, missionibus et interesse factis et fiendis sustentis et sustinendis, habendis et recuperandis a uobis et bonis uestris, suis loco et tempore congruis; necnon premissa reuerencia loquendo protestatur idem prior de iniuria et iusticia per uos si predictis negligens fueritis, quod nullatenus oppinatur dictus prior, nunc et extunc, ad animum reuocat quam iniuriam, eo casu, extimat ad centum florenos auri boni ponderis de Aragonia, et nollent eam sustinuisse nunc sibi factam fuisse per dictos centum florenos, immo mallet idem prior dictos centum florenos ratione dicte iniurie de bonis suis et dictus conuentus amisisse, quam dictam iniuriam sibi nunc conuentui factam nec sibi passam fuisse, et predicta petit et denunciat circa ea procedi et anantari, ut est dictum, tamen non intendit cum protestacione atque protestando, idem prior ista denunciat quod nec uult ad uindictam sanguinis procedi nec anantari contra dictum Alfonsum, sed solum suum ius et dicti monasterii consequendum et saluum fieri *et cetera*".

Et uicarius, die .XVIII.³ dictorum mensis et anni dictus honorabilis Iohannes de Pegaria, uicarius predictus obtulit michi, dicto scriptori, et ad finem premissorum inseri et continuari requisiuit de consilio discreti Berengarii de Luciano⁴ iurisperiti eius in hiis assessoris assumpti, quandam papiri cedulam scriptam pro remissione⁵ predictorum

³ segueix cancel·lat mao.

⁴ segueix cancel·lat et.

⁵ remissione lectura dubtosa.

presentibus testibus discretis Iacobi Galcerandi et Petro⁶ Artus, notario, ciuibus Minorise, repertus responsonis cedula tenor talis est: “Quibus dictis denunciatis, prepositis requisitis, protestatis et allegatis per dictum reuerendum et religiosum priorem dicti monasterii Beate Marie de Montecarmelo, dicte ciuitatis, respondet dictus uicarius dicens se fore paratum facere in predictis denunciatis dictis prepositis, requisitis et allegatis pe dictum priorem omnem id et quitquid de iure ac iusticia facere possit et debeat ipso priore facientis instanciam, et administratis ac nominatis testes et alias probaciones ac predicta necessarios et necessarias, sic quod per ipsum uicarium non stat nec stabit quitius,in predictis, fecerit et faciat omnem⁷ id et quitquid facere debuerit et debeat, sed per dictum priorem, si non fecerit et faciet⁸ predicta”. Et hec petiit et requirit dictus uicarius inseri, poni et scribi in fine denunciatorum per dictum priorem, et sibi instrumentum fieri et tradi per discretum notarium.